３２２

       平成２３年柴田町議会第１回定例会会議録（第６号）

      出席議員（１８名）

    １番  平 間 奈緒美  君       ２番  佐々木 裕 子  君

    ３番  佐久間 光 洋  君       ４番  髙 橋 たい子  君

    ５番  安 部 俊 三  君       ６番  佐々木   守  君

    ７番  広 沢   真  君       ８番  有 賀 光 子  君

    ９番  水 戸 義 裕  君      １０番  森   淑 子  君

   １１番  大 坂 三 男  君      １２番  舟 山   彰  君

   １３番  佐 藤 輝 雄  君      １４番  星   吉 郎  君

   １５番  加 藤 克 明  君      １６番  大 沼 惇 義  君

   １７番  白 内 恵美子  君      １８番  我 妻 弘 国  君

      欠席議員（なし）

     説明のため出席した者（なし）

   事務局職員出席者

議 会 事 務 局 長  松 崎   守

     議 事 日 程 （第６号）

  平成２３年３月１４日（月曜日） 午前９時５０分 開 議

 第１ 議席の指定

 第２ 会議録署名議員の指名

 第３ 会期延長の件

 第４ 議案第１５号 平成２３年度柴田町一般会計予算

 第５ 議案第１６号 平成２３年度柴田町国民健康保険事業特別会計予算

 第６ 議案第１７号 平成２３年度柴田町公共下水道事業特別会計予算

 第７ 議案第１８号 平成２３年度柴田町介護保険特別会計予算

 第８ 議案第１９号 平成２３年度柴田町後期高齢者医療特別会計予算

 ３２３

 第９ 議案第２０号 平成２３年度柴田町水道事業会計予算

     本日の会議に付した事件

 議事日程のとおり

 ３２４

     午前９時５０分  開 議

○議長（我妻弘国君） おはようございます。

  ただいまの出席議員数は18名であります。定足数に達しておりますので、議会は成立いたし

ました。

  本日は休会の日ですが、地方自治法第114条第１項の規定によって、水戸義裕君外８人から

会議を開く請求がありました。会議を開くことといたします。

     日程第１ 議席の指定

○議長（我妻弘国君） 日程第１、議席の指定を行います。

  議席は、会議規則第３条第３項の規定によって、ただいま着席のとおりといたします。

     日程第２ 会議録署名議員の指名

○議長（我妻弘国君） 日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

  本日の会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により、議長において４番髙橋たい子さ

ん、５番安部俊三君を指名いたします。

     日程第３ 会期延長の件

○議長（我妻弘国君） 日程第３、会期延長の件を議題といたします。

  お諮りいたします。本定例会の会期は３月17日までと議決されていますが、地震災害の事

情により３月31日まで９日間延長したいと思います。これにご異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（我妻弘国君） 異議なしと認めます。よって、会期は３月31日まで９日間延長するこ

とに決定しました。

  お諮りいたします。議案第15号から議案第20号までは予算審査特別委員会に審査を付託し

ておりましたが、この本会議の審議とすることに変更したいと思いますが、ご異議ありませ

んか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（我妻弘国君） 異議なしと認めます。よって、本会議の審議といたします。

     日程第４ 議案第１５号 平成２３年度柴田町一般会計予算

 ３２５

     日程第５ 議案第１６号 平成２３年度柴田町国民健康保険事業特別会計予算

     日程第６ 議案第１７号 平成２３年度柴田町公共下水道事業特別会計予算

     日程第７ 議案第１８号 平成２３年度柴田町介護保険特別会計予算

     日程第８ 議案第１９号 平成２３年度柴田町後期高齢者医療特別会計予算

     日程第９ 議案第２０号 平成２３年度柴田町水道事業会計予算

○議長（我妻弘国君） 日程第４、議案第15号平成23年度柴田町一般会計予算、日程第５、議案

第16号平成23年度柴田町国民健康保険事業特別会計予算、日程第６、議案第17号平成23年度

柴田町公共下水道事業特別会計予算、日程第７、議案第18号平成23年度柴田町介護保険特別

会計予算、日程第８、議案第19号平成23年度柴田町後期高齢者医療特別会計予算、日程第

９、議案第20号平成23年度柴田町水道事業会計予算、以上６件を一括議題といたします。

  これより質疑に入ります。質疑ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（我妻弘国君） 質疑なしと認めます。

  これより討論に入ります。討論ありませんか。

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（我妻弘国君） 討論なしと認めます。

  これより採決を行います。

  お諮りいたします。議案第15号から議案第20号まで原案のとおり決することに賛成の諸君の

起立を求めます。

     〔賛成者起立〕

○議長（我妻弘国君） 起立総員であります。よって、本案は原案のとおり可決されました。

  お諮りいたします。ただいまから休会とし、３月30日再開することにいたしたいと思いま

す。これにご異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（我妻弘国君） 異議なしと認めます。よって、ただいまから休会とし、３月30日再開

することに決定しました。

  本日の日程はすべて終了いたしました。

  これをもって散会といたします。

  ご苦労さまでした。

    午前９時５７分  散 会

 ３２６

  上記会議の経過は、事務局長松崎 守が記載したものであるが、その内容に相違ないことを

証するためここに署名する。

  平成２３年３月１４日

         議  長

         署名議員   番

         署名議員   番